
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

INSTYTUTU ZARZĄDZANIA
Uchwala nr 27/07/2020

Rady Naukowej Instytutu Zarządzania

Uniwersytetu Szczecińskiego

z dnia 9 lipca 2020 r.

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki o zarządzaniu i jakości dr. Jarosławowi Beckerowi

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w 
związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3-6 oraz § 39 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 
wniosek dr. Jarosława Beckera przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, nadaje dr. Jarosławowi Beckerowi 
stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie: nauki o zarządzaniu i 
jakości.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 24 kwietnia 2019 r. dr Jarosław Becker w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i 



Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
13. czerwca 20.1.9...r. podjęła uchwałę nr 275/06/2019 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr, 
Jarosławowi. Beckerowi na podstawie wniosku osoby zainteresowanej przekazanego przez 
Centralną Komisję.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
13. czerwca. .2.01.9 r, podjęła uchwały nr 276/06/20.1.9, 27.7/06/20.19 i 278/06/2019 w sprawie 
powołania trzech członków komisji habilitacyjnej, tj. odpowiednio: sekretarza komisji 
przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dr hąb.. Katarzyny.Gądomskięj-Lili, 
recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym dr. Jarosława Beckera w osobie profd.r, hąb..inż. 
Kęsry Nermęndą oraz członka komisji przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w 
osobie dr hąb. Ewy. Frąckiewicz.

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu .1.5,1.0,201.9 powołała 
skład komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr, Jarosława Beckera w osobach:

- prof. Szymon Cyfert - przewodniczący
- dr hab. Katarzyna Gadomska-Lila - sekretarz
- prof. Tomasz Szapiro - recenzent
- prof. Celina Olszak- recenzent
- prof. Kesra Nermend- recenzent
- dr hab. Sławomir Wawak - członek komisji
- dr hab. Ewa Frąckiewicz - członek komisji

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof.. dr. hab. _inż..Kesrę 
Nęnnęndą wpłynęła w dniu 16,1.2,2019. Recenzent konkluduje: „najważniejsze opracowanie 
naukowe dr. Jarosława Beckera poświęcone integracji źródeł wiedzy, w tym hybrydyzacji 
wybranych komplementarnych metod, w wielokryterialnym systemie wspomagania decyzji 
uznaję za oryginalne dzieło, wnoszące znaczny wkład w rozwój dyscypliny nauk o 
zarządzaniu”, zaś w głównej sentencji stwierdza, co następuje: „w mojej ocenie dorobek 
naukowo-badawczy dr. Jarosława Beckera oraz dotychczasowa działalność organizacyjna i 
dydaktyczna upoważniają do stwierdzenia, iż w pełni odpowiada on warunkom uzyskania 
stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie nauk o 
zarządzaniu.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof.. .Celinę..Olszak 
wpłynęła w dniu 3.1.,0.1,2020. W głównej sentencji recenzentka stwierdza: „Zaprezentowane 
w niniejszej recenzji oceny cząstkowe poszczególnych aspektów dorobku dr. Jarosława 
Beckera prowadzą do wniosku, że ujmowany łącznie wkład Habilitanta w rozwój nauk 
ekonomicznych, w dyscyplinie nauki o zarządzaniu jest wystarczający, aby uznać, iż zostały 
spełnione kryteria awansu naukowego sformułowane w Ustawie o stopniach naukowych i 
tytule naukowym. W tej sumarycznej ocenie, zadecydowała przede wszystkim moja 
pozytywna ocena głównego osiągnięcia (jednotematycznego cyklu publikacji). Cztery 
przedłożone do oceny publikacje (dwie monografie oraz dwa artykuły naukowe) spełniają 
warunek, aby uznać je za cykl jednotcmatycznych publikacji. (...) Uważam, że badania dr.

2



Jarosława Beckera wnoszą znaczny i oryginalny wkład w rozwój dyscypliny naukowej nauki 
o zarządzaniu. Dorobek Habilitanta jest rozpoznawalny. Świadczy o tym m.in. 
satysfakcjonujący wskaźnik cytowalności publikacji naukowych Habilitanta. Biorąc pod 
uwagę powyższe fakty, uważam, że zasadne jest poparcie wniosku o nadanie stopnia doktora 
habilitowanego w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości dla dr. Jarosława Beckera.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof...Tomasza..Sząpiry 
wpłynęła w dniu 30.04.2020. W głównej sentencji recenzent stwierdza, co następuje: 
„Reasumując, w mojej ocenie dorobek dr. Jarosława Beckera spełnia te standardy 
habilitacyjne w obszarze badań naukowych, dydaktyki i działań organizacyjnych, które 
obecnie funkcjonują w nauce w Polsce, a sformułowane [w recenzji] zastrzeżenia nie 
dyskredytują osiągnięcia. W konsekwencji rekomenduję kontynuację procedury zmierzającej 
do nadania stopnia doktora habilitowanego Panu doktorowi Jarosławowi Beckerowi.”

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawcy w dniu 12.05.2020 i w wyniku dokonanej oceny podjęła uchwałę w sprawie 
poparcia wniosku dr....Jarosława Beckera o nadanie przez Radę Naukową Instytutu 
Zarządzania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki o zarządzaniu i jakości (protokół posiedzenia komisji w załączeniu).

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu 
Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 9 .lipęą.2020 r., dokonała oceny przebiegu 
postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr...Jarosława..Beckera oraz podjęła 
uchwałę nr 27/07/2020 o nadaniu dr.L. Jarosławowi..Beckerowi stopnia naukowego doktora 
habilitowanego.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia doktora habilitowanego:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 17
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 16
Liczba głosów TAK: 16
Liczba głosów NIE: 0
Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Uzasadnieniem nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego jest sformułowany przez 
komisję habilitacyjną wniosek dotyczący nadania stopnia doktora habilitowanego poparty 
argumentacją zawartą w protokole posiedzenia komisji z dnia 1.2.05.2020, przedstawionym 
podczas posiedzenia Rady Naukowej, oraz trzema pozytywnymi recenzjami dorobku.

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej 
podjęcia.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO
Rady Naukowej

Instytutu Zarządzania J

3


	§1

	§2

	UZASADNIENIE

	POUCZENIE


